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رونمایی از کتاب خاطرات بهروز غریب پور
ــروز  ــ ــه ــ ــاب »ب ــ ــت ــ ک

چهره ها

کارگردان اپرا
غریب پور« در کنار 
تولیدات  تازه ترین 
نمایش  انتشارات  و  پژوهش  دفتر 
اداره کل هنرهای نمایشی، رونمایی 
شد. به گــزارش ایبنا، غریب پور که 

اپرای عروسکی »مولوی « و »خیام« را در کارنامه دارد، پس از 
رونمایی از این کتاب، با اشاره به این که علاوه بر دوره های 
ــت، به بیان  ــده اس ــی نیز دی هنری، دوره فرماندهی زره
خاطره ای از دوران سربازی پرداخت و گفت: سربازی من نیز، 
خود یک ماجرای دراماتیک است. طی دو سال سربازی در 
بدترین دوران پیش از انقلاب به خدمت پرداختم و ۲۳ دوره 

نظامی سخت را پشت سر گذاشتم.

بازگشت حامد همایون با »نارفیق«
حــامــد هــمــایــون در 

چهره ها

خواننده پاپ
صفحه شخصی خود 
اعلام کرد به زودی 
فعالیت هایش را پس از یک سال در 
دنیای موسیقی از سر خواهد گرفت. 
او در توضیح بخشی از موزیک ویدئویی 

که در صفحه شخصی خود منتشر کرد، نوشت:»خوشحالم كه 
در روز تولدم )١٩ بهمن (خبر فصل جدید فعالیت هامون رو 
اعلام می كنم. می دونید كه خیلی دوستون داریم و به شدت 
مشتاق دیدارتون هستیم. كلی خبر خوب تو راهه... خدایا 
شكرت. نارفیق ۲۳ بهمن ماه پیش كش خواهد شد.« این 
خواننده در یک سال گذشته، تقریباً هیچ فعالیت جدی در 

حوزه موسیقی نداشته است.

انتشار 3 کتاب رحماندوست در ترکیه
مجامع،  مــدیــرکــل 

چهره ها

شاعر
تـــــشـــــکـــــل هـــــا و 
فـــعـــالـــیـــت هـــای 
فرهنگی وزارت ارشاد از تصویب گرنت 
برای سه کتاب مصطفی رحماندوست 
که از سوی انتشارات Mevsimler در 

ترکیه در دست انتشار است ، خبر داد. علی  فریدونی، در این باره 
به تسنیم گفت:  »سفید سفید تنها بود« ، »این تری زی، آن تری 
زی«،  »شاخه ها در باد،  ریشه ها در خاک« سه عنوان از کتاب های 
مصطفی رحماندوست است که شورای گرنت، با پرداخت مبلغ 
حمایتی با آن ها موافقت کرده و برای انتشار هر کدام از این 
کتاب ها به زبــان ترکی استانبولی، مبلغ 400 یــورو به ناشر 

ترکیه ای پرداخت شده است.

موسیقی

هنری ادبی

 تقدیر از 4 هنرمند 
در جشنواره موسیقی فجر

امــســال در ســی و پنجمین دوره از جشنواره 
موسیقی فجر، از چهار چهره موسیقی از جمله 
نادر مشایخی، حسن اسکندری، هوشنگ ظریف 
و افلیا پرتو تقدیر خواهد شد. به گزارش ایسنا، 
سال گذشته از کریم صالح عظیمی )ردیف دان، 
خواننده و مدرس آواز(، فخری ملک پور )نوازنده 
پیانوی ایــرانــی( و رامین جــزایــری )ســازنــده و 
نوازنده تار و سه تار( تقدیر شد و امسال یک نفر به 
شمار تقدیری ها اضافه شده است. نادر مشایخی 
آهنگ ساز و سازنده سمفونی »فیه ما فیه«، حسن 
اسکندری عاشیق )نــوازنــده موسیقی آذری( 
برجسته کشورمان که تا به حال در کشورهای 
مختلفی روی صحنه اجرا رفته است، هوشنگ 
ظریف استاد تارنواز و خانم افلیا پرتو نوازنده پیانو 
و موسیقی دان ایرانی است که در سال ١۳٩0 

در جشن خانه موسیقی ایران از وی تقدیر شد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

پاپ خوان های جدید منهای قدیمی ها	 
چند روز پیش اسامی خواننده هــای حاضر 
در بخش پاپ سی و پنجمین دوره جشنواره 
فجر اعلام شد. آرش و مسیح یا همان برادران 
عدل پرور، رضا بهرام، محسن ابراهیم زاده، 
آرون افشار، سیروان خسروی و بهنام بانی هر 
کدام با اجرای دو سئانس و امیرعباس گلاب، 
ماکان بند، امید حاجیلی و علی یاسینی نیز 
با اجرای یک سئانس، روی صحنه جشنواره 
ــد. هــمــان طــور کــه پــیــداســت، بیشتر  ــی رون م
خواننده های این فهرست جزو پاپ خوان هایی 
هستند که در یکی دو سال گذشته با یک قطعه 
ــدون ایــن که  هیت به چهره  تبدیل شدند و ب
آلبومی منتشر کرده باشند، روی صحنه اجرا 
رفتند و حالا هم در جشنواره موسیقی فجر، 
قرار است اجرا داشته باشند. پدیده این دوره 
نیز خواننده جوانی به نام علی یاسینی است 
که حضور بی مقدمه اش در جشنواره فجر که 
تقریبا جزو انگشت شمار جشنواره های معتبر 
موسیقی در کشور است، سوال برانگیز شده. 
با این حساب، شاید امید حاجیلی و سیروان 
خسروی را بتوان قدیمی ترین پاپ خوان های 

این جمع دانست که در بیرون از دایره مذکور، 
ــت اســت که  ــاد هــم قدیمی نیستند. درس زی
خواننده های جوان نیز باید فرصتی برای ارائه 
توانمندی خود داشته باشند اما غلبه چهره های 
جدید پاپ و جای خالی برخی خواننده های پاپ 
قدیمی تر در عرصه جشنواره موسیقی فجر که 
روزگاری محل اجرای خواننده های تاثیرگذار 
پاپ، مانند محسن یگانه، فرزاد فرزین، احسان 
خواجه امیری، رضا صادقی و گروه آریان بوده 
است، نشان می دهد شاید دیگر این جشنواره 

جزو دغدغه پاپ خوان ها نیست.

خاطره انگیزهای جشنواره موسیقی فجر	 
بیشتر خواننده های پاپی که می شناسیم در 
جشنواره موسیقی فجر حضور داشتند. مانی 
رهنما که اغلب قطعه »پرنده« را از او به خاطر 
داریم، علی لهراسبی که در یک مقطع زمانی، 
ــوازان« و  ــن تیتراژهای تلویزیونی موفق »دل
»فاصله ها« را خواند، مازیار فلاحی که با قطعه 
»لیلا« توجه های زیادی را به خود جلب کرد، 
محسن یگانه که هم اکنون به یک خواننده 
مولف و پرطرفدار در سبک خودش تبدیل شده 

و رکورددار حضور در جشنواره موسیقی فجر 
است و فریدون آسرایی که قطعه »گل هیاهو«  
او هنوز طرفداران خودش را دارد، جزو این 
خواننده های خاطره ساز بوده اند. جالب این 
که علی اصحابی نیز، طعم حضور در جشنواره 
را چشیده است. احسان خواجه امیری، شهرام 
شکوهی و رضا صادقی از دیگر خواننده هایی 
هستند که در دوره هــای مختلف روی صحنه 
ــان در جشنواره  ــاره ش رفته اند و حضور دوب
می تواند دست کم مرور آثار درخشان پاپ دهه 

80 باشد.

حذف جایزه باربد، حذف رقابت ها	 
سال ٩4 یک اتفاق ویــژه بــرای سی و یکمین 
دوره جشنواره موسیقی فجر افتاد. خبر رسید 
که در این دوره تندیسی به نام »باربد« در هفت 
گرایش به برترین های حاضر در جشنواره تعلق 
می گیرد و این یعنی پیش به سوی یک رقابت 
هیجان انگیز. قــرار بــود طی ایــن جشنواره و 
رقابت، تکلیف بهترین آلبوم، بهترین خواننده 
و بهترین آهنگ ســاز در موسیقی ایــرانــی، 
کلاسیک، تلفیقی و پاپ که در جشنواره حضور 

داشته انــد، مشخص شــود. اضافه شدن این 
جایزه باعث شد تا تنور این جشنواره حسابی 
گرم شود و هربار با اعلام نامزدهای هر بخش، 
ــادی به یک جشنواره  از حالت ع جشنواره 
جریان ساز تبدیل شــود که اهالی موسیقی 
مشتاقانه در آن حضور پیدا کنند. با این حال، 
جایزه باربد عمر کوتاهی داشت و در نشست 
خبری سی و چهارمین دوره جشنواره موسیقی 
فجر اعلام شد که جایزه باربد نه به خاطر مسائل 
مالی که به دلیل حاشیه سازی های زیاد برای 
این جشنواره، حذف شده است. غافل از این 
که حفظ این جایزه و ایجاد رقابت و هدایت آن 
در یک بستر مناسب، حتی با وجود حاشیه ها، 
هم می توانست این جشنواره را به معتبرترین 
جشنواره در بین اهالی موسیقی تبدیل کند و 
هم یک جریان و فصل جدید را برای موسیقی 
مانند جشنواره فیلم فجر رقم بزند. به هر حال، 
صورت مسئله پاک شد و هم اینک جشنواره 
موسیقی فجر تنها به عرصه ای برای اجرای 
خواننده ها و گروه های مختلف موسیقی در 
قالب این جشنواره تبدیل شده است و آورده  

بیشتری ندارد.

صف آرایی »سیروان« و »امید« 

جدول جشنواره موسیقی 
 فجر نشان می دهد
 سیروان خسروی و امید 
حاجیلی قدیمی ترین 
خواننده های پاپ این دوره اند

در برابر پاپ خوان های جدید

گروه ادب و هنر-جشنواره موسیقی فجر 34 
ساله شــده اســت. ایــن جشنواره در طــول این 
سال ها، فراز و نشیب های زیادی را از سر گذرانده 
و شاهد اتفاقات مهمی درخصوص موسیقی 
ــت. مثلا در پانزدهمین دوره، پای  ــوده اس ب
گروه های موسیقی بین المللی کشورهای دیگر 
به جشنواره باز شد و تا امروز هم این روند ادامه 
دارد. با این حال، چند سالی  است به نظر می رسد 
جشنواره موسیقی فجر به خصوص در بخش پاپ 
با تغییرات متفاوتی روبه روست. برای اثبات این 
موضوع به سراغ جدول این بخش در چند دوره 
اخیر رفتیم و خواننده های حاضر در آن را بررسی 
کردیم که در ادامه با جزئیات بیشتری از آن آشنا 
خواهید شد. سی و پنجمین دوره جشنواره 
موسیقی فجر، 24 بهمن آغــاز می شود و 30 

بهمن ۱398 به پایان می رسد.

 رونمایی از تقریظ رهبر انقلاب 
بر کتاب »آن مرد با باران می آید«

تقریظ حضرت آیت ا... خامنه ای بر کتاب »آن مرد 
با باران می آید«، نوشته وجیهه علی اکبری سامانی 
منتشر شد. به گزارش پایگاه دفتر حفظ و نشر آثار 
رهبر انقلاب، دیروز ، در آستانه فرا رسیدن سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی و در سومین پاسداشت هنر 
و ادبیات انقلاب اسلامی، تقریظ حضرت آیت ا... 
خامنه ای بر رمان »آن مرد با باران می آید«، اثر وجیهه 
سامانی، منتشر شد. متن تقریظ رهبر انقلاب بر این 
کتاب به این شرح است: »بسیار خوب و هنرمندانه 
و پرجاذبه نوشته شده است. تصویری که از ماه های 
آخر مبارزات نشان می دهد، درست و روشن و واقعی 
است. به گمان من همه  جوان ها و نوجوان های امروز 
به خواندن این کتاب و امثال آن نیاز دارند. از نویسنده  
کتاب باید تقدیر و تشکر شود ان شاءا... .مرداد ٩8«. 
این رمان به تازگی توسط نشر کتابستان معرفت 
منتشر شده است و به داستان زندگی خانواده ای از 
طبقه  متوسط می پردازد که در مقطع تاریخی هفدهم 
ــاه ١۳۵۷، درگیر  شهریور تا بیست وششم دی م

مبارزات علیه رژیم ستمشاهی شده اند.

انتشار دوباره »مرغ سحر«، خاطرات 
دختر ملک الشعرا بهار

کتاب »مــرغ سحر )خاطرات پروانه بهار(« توسط 
انــتــشــارات جــهــان کــتــاب، بعد از گــذشــت بیش 
ــاره منتشر و راهــی بــازار نشر شد.  از یک دهــه، دوب
عنوان  چهاردهمین  این کتاب  گزارش مهر،  به 
از مجموعه »جستارها« اســت که این ناشر چاپ 
می کند. پروانه بهار، دختر محمدتقی بهار، معروف به 
ملک الشعرا بهار است که درباره چاپ تازه این کتاب 
،چندسطر در زمستان ۲0١٩ نوشته است. پروانه 
بهار به دلیل بیماری پدر، با او به نقاط مختلف اروپا 
سفر کرد. خاطرات این سفرها که مربوط به دوران 
بیماری محمدتقی بهار است، در اولین بخش کتاب 
آمده. پروانه بهار در این سفر فرصت داشت ضمن 
هم صحبتی با پدرش و بهره بردن از دانسته های او، 

دنیای اطراف خود را بیشتر بشناسد.

»جیغ« محو می شود

ــای  ــگ ه پــس از آن کــه مــشــخــص شــد در رن
تابلوی »گل های آفتاب گردان«  اثر »ونگوگ« 
تغییر ایجاد شــده اســت، ایــن بــار کارشناسان 
» ادوارد  مشهور  نقاشی  تابلوی  دریافته اند 
مونک« که با عنوان »جیغ« شناخته می شود 
ــه گـــزارش  ــت. ب نــیــز در حـــال مــحــو شـــدن اسـ
ایسنا، از سال ۲0١۲، دانشمندان نیویورکی 
و کارشناسان موزه » مونک« در »اسلوو«، این 
تابلوی نقاشی را که در سال ۲004 ربوده و دو 
سال بعد دوباره پیدا شد، بررسی کرده اند. نتایج 
تحقیقات روی این موضوع نشان می دهد که 
۲0 درصد نقاشی های سبک »امپرسیونیسم« 
سال های  فاصله  در  که  »اکسپرسیونیسم«  و 
١880 تا ١٩۳0 با استفاده از »زرد کادمیوم« 
خلق شده اند، با پدیده محو شدن و تغییر رنگ 
مواجه هستند. ادوارد مونک بین قرن نوزدهم 
تا بیستم، چهار نسخه از تابلوی »جیغ« را خلق 
کرد. این نقاشی در سال ۲0١۲ به قیمت ١۲0 
میلیون دلار در حــراج به فــروش رفت و در آن 
زمان رکورد گران قیمت ترین اثر هنری جهان 

را به نام خود زد.

فضای مجازی روزنه 
جدید استعدادهای 
موسیقی

چند روز پیش ویدئویی از سه تار نوازی یک نوازنده خیابانی در فضای مجازی منتشر شد. او در این ویدئو قطعه »خزان« پرویز مشکاتیان 
را می نواخت و روی کاغذی در مقابل او نوشته شده بود:»برای درمان بیماری نیازمندم«. بعد از انتشار این ویدئو در صفحه های مختلف، 
علیرضا قربانی خواننده مطرح کشورمان نیز با انتشار این ویدئو در صفحه شخصی اش نوشت که دوست دارد این نوازنده را پیدا کند. روز 
گذشته سایت موسیقی ما، به سراغ این نوازنده رفته و او خود را این طور معرفی کرده است:»فربد ذوالقدر هستم نوازنده سه تار. نه سرطان 
دارم و نه ام اس. دچار چهار نوع بیماری اعصاب هستم. از من شماره کارت نخواهید، با نوازندگی خیابانی امرار معاش می کنم. دوست دارم 
با استادان و آموزشگاه ها همکاری کنم.« این چندمین باری است که در نبود مدیریت استعدادهای موسیقی، به واسطه فضای مجازی، 

مکانی برای هنرنمایی و رسیدگی به استعدادهای جوان مهیا شده است و به نظر می رسد بار آخر هم نباشد.


